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План мероприятий по охране окружающей среды на 2025-2034годы 

 
Наименование предприятия: TOO"Turkestan Agro.kz"  

Наименование объекта: для строительство откормочного комплекса на 15000 голов крупного рогатого скота TOO «Turkestan Agro.kz» 

расположенного по адресу: Туркестанская область, г.Арысь, с/о.Кожатогай, 032 квартал, участок 042.  
 

№. 

п.п. 

 

Мероприятие по соблюдению 

нормативов 

 

Объект 

источник 

эмиссии 

 

Показатель 

(норматив 

ы эмиссий) 

 

Обоснование 

 

Текущая 

величин а 

Календарный план 

достижения установленных 

показателей 

 

Срок 

выполнения 

Объем 

финансиров 

ания, 

тыс.тенге 

2 

0 

2 
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2 

0 

2 

6 

2 

0 

2 

7 

2 

0 

2 

8 

2 

0 

2 

9 

2 

0 

3 

0 

2 

0 

3 

1 

  

1 2 3 4 5 6        8 9 

1. Охрана атмосферного воздуха 

 

 

1.1 

Пылеподавление (поливальной 

машиной) особо запыленных 

участков, включая подъездные дороги 

 

 

- 

 

 

- 

Подпункт 6,4. пункт 6 

Приложения 2 к 

Экологическому кодексу 

Республики Казахстан от 2 

января 2021 года №400 -VI 

 

 

- 

        

 

2025-2034 

 

 

500 

2. Охрана водных объектов 

Не требуется 

3. Охрана от воздействия на прибрежные и водные экосистемы 

Не требуется 

4. Охрана земель 



 

 

Примечание: Программа составлена на основании прогнозных данных. В ходе производственной деятельности возможны изменения объемов работ в 

зависимости от финансирования. 

 

 

 

 

 

 

4.1 

Рекультивация деградированных 

территорий, нарушенных и 

загрязненных в результате 

антропогенной деятельности земель: 

восстановление, воспроизводство и 

повышение плодородия почв и 

других полезных свойств земли, 

своевременное вовлечение ее в 

хозяйственный оборот, снятие, 

сохранение и использование 

плодородного слоя почвы при 

проведении работ, связанных с 

нарушением земель 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

Подпункт 6.4.пункт 6 

Приложения 2 к 

Экологическому кодексу 

Республики Казахстан от 2 

января 2021 года №400 -VI 

 

 

 

 

 

 

- 

        

 

 

 

 

 

2025-2034 

 

 

 

 

 

 

1500 

5. Охрана недр 

Не требуется 

6. Охрана животного и растительного мира 

 

 

6.1 

 

 

 

Озеленение территорий 

административно-территориальных 

единиц, увеличение площадей зеленых 

насаждений, посадок на территориях 

предприятий. 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

Строительство откормочного 

комплекса на 15000 голов 

крупного 

рогатого скота. 

Согласно Санитарным 

правилам «Санитарно- 

эпидемиологические 

требования по установлению 

санитарно-защитной зоны 

Сельскохозяйственные 

объектов», утвержденными 

приказом и.о. Министра 

здравоохранения Республики 

Казахстан от 11 января 2022 

года № ҚР ДСМ-2, 

5 

хозяйства по выращиванию и 

откорму крупного рогатого 

скота более 5000 

голов; (раздел 10, п.40, пп.3) 

относятся к I классу с 

размером 

санитарнозащитной зоны 

1000 м. 

 

 

 

 

- 

        

 

 

 

2025-2034 

 

 

 

 

300 

  
Всего: 

 

- 
 

- 
 -         

- 

 

 
- 

 


