

_Ертай Н.М

План мероприятий по охране окружающей среды на 2025-2034годы

Наименование предприятия: TOO"Turkestan Agro.kz"

Наименование объекта: для строительство откормочного комплекса на 15000 голов крупного рогатого скота TOO «Turkestan Agro.kz»

расположенного по адресу: Туркестанская область, г.Арысь, с/о.Кожатогай, 032 квартал, участок 042.

№. п.п.	Мероприятие по соблюдению нормативов	источник	Показатель (норматив ы эмиссий)	Обоснование	Текущая величин а	Календарный план достиженияустановленных показателей					ленн	Срок выполнения	Объем финансиров ания, тыс.тенге	
						2 0 2 5	2 0 2 6	2 0 2 7	2 0 2 8	2 0 2 9	2 0 3 0	2 0 3 1		
1	2	3	4	5	6								8	9
1. Охрана атмосферного воздуха														
1.1	Пылеподавление (поливальной машиной) особо запыленных участков, включая подъездныедороги	-	-	Подпункт 6,4. пункт 6 Приложения 2 к Экологическому кодексу Республики Казахстан от 2 января 2021 года №400 -VI	-								2025-2034	500
2. Охрана водных объектов														
Не требуется														
3. Охрана от воздействия на прибрежные и водные экосистемы														
Не требуется														
4. Охрана земель														

4.1	Рекультивация деградированных территорий, нарушенных и загрязненных в результате антропогенной деятельности земель: восстановление, воспроизводство и повышение плодородия почв и других полезных свойств земли, своевременное вовлечение ее в хозяйственный оборот, снятие, сохранение и использование плодородного слоя почвы при проведении работ, связанных с нарушением земель	-	-	Подпункт 6.4.пункт 6 Приложения 2 к Экологическому кодексу Республики Казахстан от 2 января 2021 года №400 -VI	-					2025-2034	1500
				5. Охрана недр							
				Не требуется							
6. Охрана животного и растительного мира Строительство откормочного											
6.1	Озеленение территорий административно-территориальных единиц, увеличение площадей зеленых насаждений, посадок на территориях предприятий.	-		комплекса на 15000 голов крупного рогатого скота. Согласно Санитарным правилам «Санитарноэпидемиологические требования по установлению санитарно-защитной зоны Сельскохозяйственные объектов», утвержденными приказом и.о. Министра здравоохранения Республики Казахстан от 11 января 2022 года № КР ДСМ-2, 5 хозяйства по выращиванию и откорму крупного рогатого						2025-2034	300
	Всего:	-	-	скота более 5000 голов; (раздел 10, п.40, пп.3) относятся к I классу с размером санитарнозащитной зоны 1000 м.	-					-	-

Примечание: Программа составлена на основании прогнозных данных. В ходе производственной деятельности возможны изменения объемов работ в зависимости от финансирования.